きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

豊川市市民協働推進事業補助金補助対象事業

「学校に泊まろう（防災キャンプ）」を開催

【お問合せ先】

豊川市役所 市民部 市民協働国際課 市民協働係 鈴木、早川

TEL:0533-89-2165

E メール：kyodokokusai@city.toyokawa.lg.jp

令和 3 年 10 月 7 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

本市では、市民協働によるまちづくりの推進のため、ボランティアやＮＰＯの人材育

成と運営支援に取り組んでいます。その取り組みのひとつとして、市民活動団体や地縁

組織（連区、町内会）などが他団体と協働して行う事業について補助（豊川市市民協働

推進事業補助）を行っています。

この補助金を活用して、防災力の向上と地域の繋がりの強化を目的に、八南小おやじ

の会・八南小学校・八南連区（各町内会自主防災会を含む）が協働で企画した「学校に

泊まろう（防災キャンプ）」を下記のとおり開催します。ぜひ、取材していただきます

ようお願いします。

記

１ 開催日時  防災訓練：令和３年１０月１６日(土)  ※雨天決行

午後３時３０分から午後６時まで

２ 会  場  八南小学校 体育館、校庭

３ 参 加 者  防災訓練：約１５０名（児童・保護者・八南小おやじの会・自主防災会・教員）

キャンプ：約１１０名（児童・保護者・八南小おやじの会）

４ 当日スケジュール  別紙のとおり

tel:0533-89-2165

学校に泊まろう（防災キャンプ）

開講日：令和３年１０月１６日(土)

場 所：八南小学校 体育館・校庭

時 間 内容

１５：３０

～

１５：４０

オリエンテーション

八南小おやじの会 会長あいさつ

  （体育館）

１５：４０

～

１８：００

防災訓練

・テント設営

・マンホールトイレ・段ボールベット設営訓練

・防災ドローン航空隊による訓練見学

・煙体験

・水消火器訓練

※訓練は順次実施していきます。

          （体育館・校庭）

１８：００

～

翌朝

７：００

テントを使用した宿泊（テント：約 45張）

         （晴天時：校庭、雨天時：体育館）

	（防災キャンプ）.pdf
	当日スケジュール